
                                                                                                                       ПРОЕКТ 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «____» __________ 2021 года № _________ 

 
г. Луганск 

 
Об установлении льготы по применению налогового законодательства 

 
В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 
Республики» (с изменениями), с пунктом 10 Указа Главы Луганской Народной 

Республики от 22.03.2021 № УГ-124/21 «Об обременении некоторых земельных 
участков в целях обеспечения государственных нужд», пунктом 3.11 статьи 3, 

пунктом 135.10 статьи 135 Закона Луганской Народной Республики  
от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (с изменениями), Правительство 
Луганской Народной Республики постановляет: 

 
1. Установить льготу по применению налогового законодательства в виде 

освобождения от уплаты земельного налога правообладателей (собственников, 
землепользователей) земельных участков, указанных в приложении № 1  

к Указу Главы Луганской Народной Республики от 22.03.2021 № УГ-124/21 
«Об обременении некоторых земельных участков в целях обеспечения 

государственных нужд» (далее – Указ), на время действия обременения данных 
земельных участков, установленного Указом. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после  

его официального опубликования. 
 
 

Председатель Правительства  
Луганской Народной Республики                    С.И. Козлов 


